
V USA se lekli nového kroku Ruska po
zastropování cen ropy
- CZ24 News | 7. října 2022

RUSKO/USA: Moskva může snížit těžbu ropy o tři miliony barelů denně, když EU a USA
budou pokračovat v ztělesnění plánu na omezení cen ruského paliva, píše Bloomberg.

Ředitel consultingové společnosti Rapidan Energy Group a bývalý poradce exprezidenta USA George
Bushe mladšího Robert McNelly řekl, že Rusko může udělat tento krok bez újmy na svých ropných
ložiscích. „Ruské společnosti jsou dnes mistři v pružnosti těžby v starých ložiscích, kdežto v
zbývajících mohou těžbu zvýšit,” řekl.

„Dokonce polovina toho (pozn. snížení těžby) může mít okamžitý dopad na trhy,” dodal výkonný
ředitel analytické společnosti ClearView Energy Partners Kevin Book.

Omezení výroby není jediná varianta reakce, varuje Bloomberg. Uvádí mínění bývalého zástupce
ministerstva zahraničí USA Davida Goldwina, který tvrdí, že Rusko má také jiné možnosti včetně
zrušení vývozu surové ropy ropovodem Družba a přes Kaspické konsorcium, aby „v každém případě
fakticky zvýšilo ceny.”

 

ZDROJ: Sputnik

https://cz24.news/v-usa-se-lekli-noveho-kroku-ruska-po-zastropovani-cen-ropy/
https://cz24.news/v-usa-se-lekli-noveho-kroku-ruska-po-zastropovani-cen-ropy/
https://www.bloomberg.com/news/articles/2022-10-05/oil-price-cap-plan-spurs-fear-it-could-trigger-russia-output-cut?srnd=premium-europe&leadSource=uverify%20wall

